Hunc usum minus vulgarem sic interpretor: si quis aliqua re admirabili vehementer commovetur, fit, ut animum oculosque infixos ei intendat, totam suam naturam quasi illuc rapi patiatur, expellatur ex se, compellatur ad rem admirabundam;¹⁾ insuper additum ἐξηρημέναι sensibilem condicionem illustrat. cf. V. 8. 8. 241. 3. ἐπ' ἐκεῖνο ἔχει τὸ θαῦμα. IV. 5. 5. 109. 8. πρὸς ἀέρα γενομένη πληγή. III. 6. 19. 308. 11. οὐδέ γε αἱ πληγαὶ αἱ τούτων πρὸς αὐτήν, πρὸς ἄλληλα δέ; substantivum autem verbo aut pronuntiato aut subaudiendo [e. g. γιγνομένοι] fulcitur, attamen magis quam hoc, vocabuli πληγή vim verbalem πρὸς desiderare censeo; quamquam etiam illud γίγνεσθαι, synonymum ἀφικνεῖσθαι, πρὸς sibi iungit III. 4. 6. 265. 31. γίγνεσθαι πρὸς ἄστρον. cf. VI. 7. 8. 435. 3.²⁾

¹⁾ Dummodo ne quis contendere me arbitretur auctorem, cur ita scriberet, conscium sibi fuisse. Nam saepe homines enuntiata non modo consuetudine sancita, sed etiam in sermonis et cogitandi indole bene fundata in ore habent, cur iis ipsis, non aliis utantur ignari. Ἐκπλήττεσθαι πρὸς c. acc. apud Plutarchum saepius exstat cf. Thes. 19. Pericl. 35. Cam. 18., simili modo θαυμάζειν πρὸς c. acc. cf. Soph. Oed. Col. 119. (Dind.) φοβεῖσθαι πρὸς c. acc. Trach. 1211.; in his quidem movendi vis non subest, sed quo animi affectus tendat, πρὸς indicatur. Hinc causalis notionis species prodit, [cf. Philologische Studien von E. A. Fritsch I. B. 2. Theil. Die Praepositionen. Giessen 1858. p. 128.] quae a πρὸς c. acc. abhorret. R. Kuehner. Ausfuehrliche Grammatik der griech. Sprache. Hannover 1870². p. 451. haec quoque ad relationem vel condicionem relegat.

²⁾ De hoc loco interpretibus aliter visum est. Secundarium unum [τοῦτο τὸ ἐν] ait Plotinus, cum sit post τὸ πάντη ἐν, multiplex est; alioquin non post illud esset, sed illud; μετ' ἐκεῖνο δὲ ὄν ὑπὲρ μὲν ἐκεῖνο πρὸς τὸ μᾶλλον ἐν γενέσθαι οὐκ ἦν. ἐλλεῖπον δὲ ἐκείνου. Fic. πρὸς τὸ μᾶλλον ἐν relativo sensu accipit, comprehendens ὑπὲρ . . ἐκεῖνο γενέσθαι; vertit enim: cum vero sit post illud, fieri nequit, ut in eo, quod est unum esse, superet ipsum. M. finalem notionem videtur subaudire, supplet igitur aliquid veluti εἶναι aut ad ὑπὲρ μὲν ἐκεῖνο aut ad πρὸς τὸ μᾶλλον ἐν. Mihi quidem in

Haec non incommode ea excipient, in quibus movendi ratio apparet, neque tamen verbum additum est; atque simile antecedentibus habes: IV. 5. 5. 109. 5. ἄλλο γὰρ ἤχεϊ χαλκὸς πρὸς χαλκὸν ἢ πρὸς ἄλλο . . . ὁ δὲ ἀήρ εἷς καὶ ἡ ἐν αὐτῷ πληγῇ; nam si πρὸς ad ἤχεϊ spectare existimamus, sensus est: sonus pervenit ad . . . sed hic notio πλήττειν et postulatur et facile subauditur. Deinde IV. 5. 7. 112. 5. sqq. Plotinus de animalibus narrat, quae ignem in se inclusum habere videntur, qui, cum se extendunt, foras emicat, evanescit, sum se corripiunt. τί οὖν; εἰσελήλυθεν [int. τὸ φῶς]; ἢ οὐκ ἔστιν ἔξω, ὅτι μηδὲ τὸ πῦρ πρὸς τὸ ἔξω, ἀλλ' ἔδν εἰς τὸ εἶσω; insequens v. ἔδν verbum proveniendi hausit. Difficilius est certum de iis statuere, quae leguntur. VI. 5. 11. 396. 28. sqq. οὐ πᾶσα μετέσχευ ὕλη, ἀλλὰ [ἄλλῃ] ἄλλο τι ἔχει καὶ οὐ πᾶσα πρὸς πᾶν. ἐπεὶ οὐδὲ ἡ πρώτη πᾶσα πρὸς πᾶν, ἀλλὰ πρὸς τὰ πρῶτα τῶν γενῶν. Equidem, si recte totum locum intellego, verbum movendi supplendum esse existimo, quocumque Plotinus aliis locis, quomodo unum in universum se profundat, illustrare conatur. φύσις illa [cf. 396. 14.] totam se omnibus dat et indivisam, sed non omnia eodem modo eius capacia sunt, secundum suam ipsorum naturam recipiunt illam abundantia superfluentem.